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ÖZET 

 

GeçmiĢte olduğu gibi bugünde tüm dünya ülkeleri daha nitelikli ve donanımlı öğrenci ve 

dolayısıyla vatandaĢ yetiĢtirmek için çaba göstermektedir. Alanyazın incelendiğinde eğitimde baĢarılı 

sonuçlar almak için gerekli; eğitim teknolojisi imkânları, iyi hazırlanmıĢ eğitim programları, iyi 

yönetilen ve denetlenen okullar ve nitelikli öğretmenler gibi farklı etkenlerin önemli olduğu 

görülmektedir. Bu etmenlerden biri olan nitelikli öğretmenler, eğitim sisteminin en önemli 

unsurlarından biridir. Zira yapılan farklı çalıĢmalarda, aynı öğrenme ortamında ve öğretimsel açıdan 

eĢitlenmiĢ seviye gruplarındaki öğrencilerle yapılan öğretim uygulamalarında, öğretim performansı 

yüksek olan öğretmen rehberliğinde olan grubun uygulama baĢarısının, öğretim performansı düĢük 

olan öğretmen rehberliğindeki gruba göre çok daha yüksek olduğu sonuçları yer almaktadır. 

Dolayısıyla nitelikli öğretmen yetiĢtirme eğitimde baĢarı için hayati öneme sahip bir konudur. 

Nitelikli öğretmen yetiĢtirme bağlamında dünyadaki farklı ülkelerin uyguladıkları öğretmen 

yetiĢme modellerinin incelenmesi faydalı olacaktır. Bu modeller arasından özellikle olumlu çıktılar 

veren, öğretmen yetiĢtirmede baĢarılı bir örnek olan Finlandiya Modeli bu çalıĢma kapsamında 

incelenmektedir. Bu çalıĢma döküman incelemesi ile Tampare Ģehrine yapılan bir çalıĢma ziyaretinde 

yapılan gözlem ve görüĢmelerden elde edilen veriler ıĢığında oluĢturulmuĢtur.  ÇalıĢma öğretmen 

adayı öğrencilerin seçimi, hizmet öncesi eğitim ve hizmetiçi eğitim olmak üzere üç bölüm halinde ele 

alınmaktadır. 

Finlandiya‘da öğretmenlik eğitimi almak baĢvuru yapan adaylardan ancak %10‘luk bir kısmı 

öğretmen eğitimi veren kurumlarda eğitim görmek üzere kabul alabilmektedir. Üniversiteler eğitim 

verecekleri üniversiteleri bağımsız olarak kendileri seçmektedir. Bu seçimlerde kullanılan algoritma 

üniversiteden üniversiteye değiĢiklik göstermekle birlikte, öğrencinin mezun olduğu liseden gelen 

öğrenci raporları, yapılan akademik baĢarı sınavları ve mülakat sonuçları seçim kriteri olarak 

kullanılmaktadır. Yapılan görüĢmelerde aday öğrencilerin motivasyon, iletiĢim becerileri, üst düzey 

düĢünme becerileri gibi durumları göz önünde bulundurularak seçim yapılmaktadır. Sonuç olarak 

akademik baĢarı düzeyleri yüksek ve  öğretmenlik mesleği yapmak için gerekli becerilere sahip 

öğrenciler eğitim fakültelerine kabul edilmektedir. 

Finlandiya‘da okul öncesi öğretmenleri hariç diğer tüm öğretmenlerin yüksek lisans yapması 

öğretmen olarak çalıĢabilmeleri için bir gerekliliktir. Yüksek lisans tezinin araĢtırma temelli olması 

gerekmektedir. Lisans eğitimi 3 yıl, yüksek lisans eğitimi 2 yıl sürmektedir. Sınıf öğretmeleri 

öğretmenlik eğitimdeki derslerinin tamamını eğitim fakültelerinden alırken, branĢ öğretmenleri 

uzmanlaĢacakları ana branĢtaki dersleri ilgili fakültede alıp sadece pedagoji derslerini eğitim fakültesi 

bünyesinde almaktadır. Yapılan bir araĢtırma sonucuna göre Fin Öğretmenlerin %90‘ı iĢlerinden 

memnun olduklarını, %70‘i yeniden meslek seçmek isteseler yine öğretmenliği seçeceklerini, %60‘ı 

mesleklerinin toplum tarafından değerli görüldüğünü ifade etmiĢlerdir.   

Finlandiya mesleğini icra eden öğretmenlerin hizmetiçi eğitimlerine bakıldığında bu konunun 

çok yapılandırılmadığı görülmektedir. Öğretmenlerin mesleki geliĢimleri bireysel ihtiyaçlarına ve 

isteklerine göre değiĢiklik göstermektedir. Okullar veya okulların bağlı bulunduğu belediyeler yılda en 

az 3 gün süren hizmetiçi eğitim programları düzenlemektedir. Öğretmenlerin doktora eğitimi almaları 
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ya da Ulusal Eğitim Kurulu, Öğretmenler Sendikası, bağımsız enstitüler gibi faklı kurum 

kuruluĢlardan eğitim almaları kendi isteklerine bağlıdır. 

Finlandiya öğretmen yetiĢtirme sistemine genel olarak bakıldığında dikkat çeken en önemli 

noktalardan biri öğretmenliğin toplum nezdinde yüksek statülü bir meslek olduğudur. Ülkemizde 

sağlık ve mühendislik alanındaki bazı bölümlerin gördüğü ilgiyi Finlandiya‘da öğretmen yetiĢtiren 

fakülteler görmektedir. Öğretmenlik eğitimi için baĢvuran adayların çok azının eğitim görmek için 

kabul aldığı düĢünüldüğünde; öğretmenlik eğitimi alan öğrencilerin liselerden mezun olan en baĢarılı 

öğrenciler, öğretmenlik mesleğinin gerektirdiği iletiĢim, öğretmenlik motivasyonu, üst düzey düĢünme 

becerileri gibi açılardan yüksek nitelikli bireyler olduğu söylenebilir. Diğer taraftan hem lisans hemde 

yüksek lisans düzeyindeki eğitim programları incelendiğinde öğretmenlik uygulamalarının önemli bir 

ağırlığı olduğu dikkat çekmektedir. Öğretmenler eğitim kurumlarında çalıĢmaya baĢlamadan önce 

önemli ölçüde eğitim tecrübesi kazanmıĢ duruma gelmektedirler. Yine öğretmen yetiĢtiren 

kurumlardan mezun olacak tüm öğretmen adaylarının, araĢtırma temelli bir tez yapma Ģartının olması 

dikkat çeken diğer bir husustur. Finlandiya öğretmen yetiĢtirme modelinin incelendiği bu çalıĢma ile 

günümüzde tartıĢılmaya devam eden öğretmen yetiĢtirme, pedagojik formasyon gibi konularda ilgili 

alanyazına katkı sağlanması hedeflenmektedir. 
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